ПРОТОКОЛ №

Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу, г. Новосибирск

ул. _________________________________ , дом № _____

г. Новосибирск

«___»___________201__ г.

Общая площадь жилых помещений  - ___________ кв.м. в том числе:

в собственности физических и юридических лиц ___________кв. м.

в собственности муниципального образования г. Новосибирск  ___________кв.м.

Общая площадь нежилых помещений  _______кв.м.

Инициаторы общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:

_________________________________________________________________________

                                                                                               (Ф.И.О)

Дата начала голосования ______час. «___»__________201_ г.

Дата окончания приема решений собственников помещений ____час. «__»________201_г.
Количество голосов собственников, принявших участие в голосовании _________________, что составляет ______% от общего числа голосов собственников помещений.

Кворум для принятия решения по вопросам, поставленным на голосование, имеется. Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ

Информирование собственников следующей информации:

- Оплата за э/энергию (для мест общего пользования) будет производиться в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011 г. N 354
"О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов"

      Вопросы на голосование:

1) Избрание председателя собрания и членов счетной комиссии. Наделение их полномочиями подсчета голосов*.
2)      Выбор способа управления многоквартирным домом:

        2.1 самоуправление

        2.2 управляющая компания

        2.3 товарищество собственников жилья (ТСЖ)

3)   В качестве управляющей компании выбрать ООО УК «Регион» ИНН 5410047435
4)  Утвердить условия Договора управления многоквартирным домом между ООО

      УК «Регион» и собственниками помещений в многоквартирном доме.

5) Утвердить перечень работ и услуг по содержанию и  текущему ремонту  общего имущества  многоквартирного жилого дома на 2013 г. (отражен в Приложении №3 к Договору управления «Перечень всех работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме и их стоимость на 2013 год»)

6) Утверждение размера платы за текущее содержание общего имущества жилого дома  ___________ руб./ кв. м

7) Утверждение размера платы за текущий ремонт общего имущества жилого дома  (с обязательными работами по итогам весеннего/осеннего осмотра) ___________ руб./кв. м

8) Произвести  установку общедомовых приборов учета тепловой энергии, горячей и холодной воды, электроэнергии. После установки включить приборы в состав общего имущества многоквартирного дома.

9) Утвердить работы укрупненный сметный расчет на установку общедомовых приборов учета электроэнергии в сумме __________________ рублей, что составит ______ руб./кв.м с обязательным перерасчетом по окончании работ согласно фактическим затратам.

10)    Выбрать форму предоставления платежных документов:

   10.1 Получение платежного документа лично собственником на участке ООО УК «Регион»

    10.2 Получение платежных документов уполномоченным собственниками  лицом с последующей раздачей собственникам. Уполномоченное лицо-__________________________________________________________________________

    10.3 Определить форму получения платежной документации -доставка до почтового ящика и утверждение размера финансирования этой услуги в размере, предлагаемом исполнителем услуги (ООО УК «Регион») – ____ руб./м. кв.
11) В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" утвердить плату на установку и обслуживание энергосберегающего оборудования (ламп) в размере______ руб. (______руб./кв.м)

12) Выбрать местом хранения протокола – ООО УК «Регион» (Б. Хмельницкого, 11/1)

13) Утвердить способ уведомления собственников о принятых решениях, а также о проведении следующих собраний – размещение копии протокола собрания на информационных досках в подъездах дома.
Обсудив вопросы повестки дня и предложения ООО УК «Регион» собрание приняло РЕШЕНИЯ:

	№ вопроса
	Содержание решения
	Проголосовало % голосов от общего числа голосов, принявших участие в голосовании
	Решение принято (да/нет)

	За
	Против
	Воздержался

	1
	Избрание председателя собрания и членов счетной комиссии. Наделение их полномочиями подсчета голосов*
____________________________________

____________________________________

	2
	Выбор способа управления многоквартирным домом

2.1    самоуправление

2.2    управляющая компания

2.3 товарищество собственников жилья (ТСЖ)

	3
	В качестве управляющей компании выбрать ООО УК «Регион»
ИНН 5410047435

	4
	Утвердить условия Договора управления многоквартирным домом между ООО       УК «Регион» и собственниками помещений в многоквартирном доме.

	5
	Утвердить перечень работ и услуг по содержанию и  ремонту  общего имущества  многоквартирного жилого дома на 2013 г. (отражен в Приложении №3 к Договору управления «Перечень всех работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме и их стоимость на 2013 год»)

	6
	Утверждение размера платы за текущее содержание общего имущества жилого дома №___ по  ул. ____________________________ г. Новосибирск ___________ руб./ кв. м

	7
	Утверждение размера платы за текущий ремонт общего имущества жилого дома №___ по
ул. ____________________________ г. Новосибирск(с обязательными работами по итогам весеннего/осеннего осмотра ___________ руб./кв. м

	8
	Произвести  установку общедомовых приборов учета тепловой энергии, горячей и холодной воды, электроэнергии. После установки включить приборы в состав общего имущества многоквартирного дома

	9
	Утвердить работы укрупненный сметный расчет на установку общедомовых приборов учета электроэнергии в сумме 49 526,4 рублей, что составит _0,74__ руб./кв.м с обязательным перерасчетом по окончании работ согласно фактическим затратам.

	10
	Выбрать форму предоставления платежных документов:

 7.1 Получение платежного документа лично собственником на участке ООО УК «Регион»

7.2 Получение платежных документов уполномоченным собственниками  лицом с последующей раздачей собственникам. Уполномоченное лицо-_____________________________________

7.3 Определить форму получения платежной документации -доставка до почтового ящика и утверждение размера финансирования этой услуги в размере, предлагаемом исполнителем услуги (ООО УК «Регион») – 0,10 руб./м. кв.

	11
	В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" утвердить плату на установку и обслуживание энергосберегающего оборудования (ламп) в размере______ руб. (______руб./кв.м)

	12
	Выбрать местом хранения Протокола – ООО УК «Регион»     (Б. Хмельницкого, 11/1)

	13
	Утвердить способ уведомления собственников о принятых решениях, а также о проведении следующих собраний – размещение копии протокола собрания на информационных досках в подъездах дома.

Расценки, утвержденные собственниками многоквартирного дома, рассчитаны на 12 месяцев и вступают в действие с 01 января 2013 г.
*Ответственность за организацию, проведение общего собрания и подсчет голосов собственников, принявших участие в общем собрании, оформление протокола общего собрания возлагается на Инициатора, Председателя и членов счетной комиссии Общего собрания в соответствии со ст. 44-48 ЖК РФ.
Председатель счетной комиссии _____________________________/_________________

Член счетной комиссии ____________________________________/_________________